
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33039 7Terça-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2015

196479/1, do cargo de Especialista em Educação Classe III, 
lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 
20/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 de Dezembro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 914048

PORTARIA N° 648 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/578099.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, SANDRO ALVES MARQUES, Mat. 54194038/1, do 
cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria de  Estado 
de Saúde Pública - SESPA, a contar 26/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 de Dezembro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 914050

PORTARIA N° 647 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/547165.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MARIA DO SOCORRO RAYOL AMORAS SANCHES, Mat. 
760170/1, do cargo de Professor Classe III, lotada na Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 23/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 de Dezembro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 914052

PORTARIA N° 633 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/534922.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MARIA DE NAZARE MEDEIROS DE QUEIROZ PINHEIRO, 
Mat. 57212574/1, do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 
01/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Dezembro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 914067

PORTARIA N° 634 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/489997.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, HELOISA HELENA PIRES DE MELLO SILVA, Mat. 
54197835/2, do cargo de Médico, lotada na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - SESPA, a contar 03/12/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Dezembro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 914071

PORTARIA N° 635 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/501716.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, AÇAN ALQUEBIR DE NAZARE CARDOSO MESQUITA, 
Mat. 57197089/1, do cargo de Atendente Consultório Dentário, 
lotado na Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a 
contar 10/11/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 de Dezembro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 914073

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 444/2015-DAF/SEAD- DE 22 DE DEZEMBRO 
DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/488704;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor RUI GUILHERME RIBEIRO BARROS, 
Id. Funcional nº 86282/1 ocupante do cargo de MOTORISTA, lo-
tado na COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E SUPORTE 
DE SISTEMAS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 04 de Janeiro de 2016 a 02 de Fevereiro de 2016, 
referente ao triênio 24 de Abril de 2003 a 23 de Abril de 2006. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, 22 DE DEZEMBRO 
DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 914063

PORTARIA Nº 446/2015- DAF/SEAD, DE 23 DE DEZEM-
BRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/526102;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARILUCIA RODRIGUES DE ARAUJO, 
Id. Funcional nº 1333/1 ocupante do cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, lo tado no GABINETE DO SECRETARIO - SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 04 de Janeiro de 
2016 a 02 de Fevereiro de 2016, referente ao triênio 14 de Junho 
de 2006 a 13 de Junho de 2009. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, 23 DE DEZEMBRO 
DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 914064

PORTARIA Nº 447/2015-DAF/SEAD, DE 23 DE DEZEMBRO 
DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/539995;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora AÇUSSENA POTIRA DA SILVA 
CANTANHEDE, Id. Funcional nº 5361591/3 ocupante do cargo 
de SECRETÁRIO DE GABINETE, lo tada no GABINETE DO 
SECRETÁRIO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 04 de Janeiro de 2016 a 02 de Fevereiro de 2016, 
referente ao triênio 03 de Janeiro de 2011 a 02 de Janeiro de 
2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, 23 DE DEZEMBRO 
DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 914065

PORTARIA Nº 448 /2015-DAF/SEAD, DE 23 DE DEZEM-
BRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 

17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/471515;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANA CELIA BITTENCOURT MOIA, Id. 
Funcional nº467057/1 ocupante do cargo de DATILOGRAFO, 
lo tado na COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - 
SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 04 de 
Janeiro de 2016 a 02 de Fevereiro de 2016, referente ao triênio 
18 de Março de 2008 a 17 de Março de 2011. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, 23 DE DEZEMBRO 
DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 914066

PORTARIA Nº 449 /2015-DAF/SEAD, DE 23 DE DEZEM-
BRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/516757;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor WALTER GARCIA DE MONTALVAO, Id. 
Funcional nº 347612/3 ocupante do cargo de TECNICO B, lo tado 
na DIRETORIA DE GESTÃO DA CADEIA LOGÍSTICA DO ESTADO 
- SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 04 de 
Janeiro de 2016 a 02 de Fevereiro de 2016, referente ao triênio 
01 de Junho de 2010 a 31 de Maio de 2013. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, 23 DE DEZEMBRO 
DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 914068

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº445/2015-DAF/SEAD, DE 22 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.32.676  de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCESSIVO

2009463/1 ALBERTO MONTEIRO DE 
SOUZA NETO 2014/2015 04/01/2016 A 

02/02/2016

54185966/5 ALESSANDRA CRISTINA 
RAMOS CARREIRA 2015/2015 18/01/2016 A 

16/02/2016

57175397/1 ALINE DE CASSIA MOURA 
GUIMARAES 2015/2016 07/01/2016 A 

05/02/2016

57202728/1 ANA LUCIA FOLHA DE 
ALMEIDA 2013/2014 04/01/2016 A 

02/02/2016

132/1 ANTONIO WLADIMIR 
CAVALCANTE PAUXIS 2015/2016 04/01/2016 a 

02/02/2016

54182437/2 BRIVALDO PINTO SOARES 
NETO 2014/2015 04/01/2016 a 

02/02/2016

5898137/3 BRUNO MAGALHÃES 2015/2015 04/01/2016 A 
02/02/2016

54183860/5 DARIO VALADARES 
MARTINS JUNIOR 2015/2015 04/01/2016 A 

02/02/2016

388/1 DAVI DA SILVA SOARES 2015/2015 20/01/2016 A 
18/02/2016

57226137/2 DEIYVSON DA SILVA 
NUNES 2014/2015 04/01/2016 A 

02/02/2016

54185986/5 EDIELYS CRISANTEMA 
SOUZA OLIVEIRA 2015/2015 04/01/2016 A 

02/02/2016

5362016/1 EDMILSON CAMARA 
CORREA 2014/2015 18/01/2016 A 

16/02/2016


